Le Festival poursuivra en 2025 la tradition des concerts de prestige du soir, des concerts 

gratuits, des ateliers et des rencontres avec la volonté de développer son accès à tous les 

publics. 

Le budget global prévisionnel du Festival est évalué à 353 600 euros (trois cent cinquante-

trois mille et six-cents euros) pour l’édition 2025. 

Afin d’aider la Ville à mener à bien ce projet, il est proposé de solliciter l’aide financière 

de la Direction Régionale des Affaires Culturelles Occitanie, portant sur le soutien aux 

festivals dans le champ de la création artistique et aussi dans le cadre de l’Aide au projet

[...]

La commission de sélection – réunissant l’Etat et la Ville – s’est réunie et a examiné 

l’ensemble des propositions reçues en réponse à cet appel à projet. Les partenaires 

s’entendent sur un financement des projets à part égales. 

Ainsi, en 2024, la Ville de Perpignan attribuera la somme de : 

- 3 600 € (trois mille six cents euros) pour le projet porté par l’association Agit’hé 

intitulé « Outils numériques et création artistique : un dialogue multi-sens » en 

partenariat avec les structures jeunesses de la Ville, le réseau des bibliothèques de 

quartier et en direction des 12/25 ans ; 

- 2 200 € (deux mille deux cents euros) pour le projet porté par la Compagnie 

Troupuscule Théâtre  intitulé « découvrir, créer, diffuser » en partenariat avec les 

structures jeunesses de la Ville et en direction des 12/25 ans ; 

- 1 000 € (mille euros) pour le projet porté par l’association Du Désert à la Prairie

[...]

intitulé « Conte musical le voyage de Yacoub », en direction des 12/25 ans ; 

- 2 000 € (deux mille euros) pour le projet porté par l’association Cinémathèque Euro 

Régionale Institut Jean Vigo, intitulé « Capter l’ambiance du quartier : écriture, 

tournage et projection in situ », en direction des 12/25 ans ; 

- 1 200 € (mille deux cents euros) pour le projet porté par la Médiathèque de 

Perpignan intitulé «1- Le Pokegotchi et 2- ImporClown » en direction des 12/25 ans. 

Au  total, ces subventions  au titre  de  la  CGEAC  volet 2  représentent  la somme de  10 

000 € (dix mille euros).

[...]

rétrospectives d’artistes. 

Ainsi, par délibération en date du 13 juin 2024, la Ville de Perpignan a signé un avenant 

n°2 à la convention triennale d’objectifs 2022, 2023 et 2024, octroyant au centre d’art une 

contribution financière d’un montant de 23.000 € (vingt-trois mille euros). 

Cette convention triennale prévoit également, dans son article 4.2, la prise en charge par 

la Ville du transport des œuvres pour l’une des expositions organisées dans l’année par 

l’association. 

Dans ce cadre, l’association sollicite la Ville de Perpignan pour la prise en charge du

[...]

financièrement l’organisation de cette manifestation par l’octroi d’une subvention dont le 

montant est déterminé, chaque année, par avenant. 

Pour l’année 2024, la Ville de Perpignan s’engage à contribuer à l’organisation de la 

Saint-Eloi à hauteur de 2 700 € (deux mille sept cents euros). 

Le Conseil Municipal décide : 
1) d’approuver la signature de l’avenant n°1 à la convention de partenariat multipartite  

2023 – 2024 – 2025 entre le Syndicat Artisanal des Métiers d’Art et de Création, 

l’association « Confrérie Le Grenat de Perpignan »,  l’association « Institut du Grenat » 

et la Ville de Perpignan ; 
2) d’allouer une subvention de 2 700 € (deux mille sept cents euros) au titre de 

l’exercice 2024 ; 

3) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune ; 

4) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que

[...]

Perpignan et l’association Strass, dans les termes ci-dessus énoncés ; 
2) d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer cette convention ainsi que 

tout document s’y rapportant ; 

3) d’approuver la participation financière de la ville pour un montant de 1 756,58 € 

(mille sept cent cinquante-six euros et cinquante-huit centimes) ; 
4) de décider que les crédits nécessaires seront prélevés sur les sommes prévues à cet 

effet au budget de la commune. 

Le conseil municipal adopte à l'unanimité 

50 POUR 

2024-4.10 -  CULTURE 

Association Kimiyo - Convention cadre de partenariat